
Рeпублика Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 38-14/22-V 
Дана: 1.марта 2022.године 
К р а г у ј е в а ц 
 

Градско веће, на основу члана 94. став 6. Закона о превозу путника у друмском 
саобраћају (''Службени гласник Републике Србије'' број  68/15, 41/18, 44/18 - други 
закон, 83/18, 31/19 и 9/20), члана 57.став 4. Одлуке о такси превозу (''Службени лист 
града Крагујевца'', број 34/18, 1/19 – исправка, 17/19 и 34/21), члана 2. став 1. тачка 27. 
Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22- пречишћен 
текст), члана 49. став 2. Пословника о раду Градског већа  (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 23/21-пречишћен текст), на седници одржаној дана 1.марта 2022. 
године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 
о утврђивању цена за обављање такси превоза 

 
I Утврђују се јединичне цене за обављање такси превоза на територији града 

Крагујевца и то: 
Т а к с и   т а р и ф а  (динара) 

дневна вожња 6-22 h  ноћна вожња 22-6 h Ред.
број 

Назив услуге 
радни 

дан 
недеља 

државни 
празник 

радни 
дан 

недеља државни 
празник 

1 Старт 95 95 95 95 95 95 
2 Пређени километар  80 85 90 80 85 90 
3 Време чекања 750 850 950 750 850 950 

 
У јединичне цене такси услуга из става 1. овог поглавља, урачуната је цена 

доласка на адресу по позиву и превоз пртљага. 
 
II Превозник је у обавези да донесе ценовник у складу са јединичним ценама из 

поглавља I овог решења и исти достави на сагласност Градској управи надлежној за 
послове организације и начина обављања такси превоза, у року од осам дана од дана 
ступања на снагу овог решења. 

Превозник је у обавези да подеси таксиметар у складу са ценовником из става 
1. овог поглавља. 

 
III Градска управа надлежна за послове организације и начина обављања такси 

превоза, потврђује да је ценовник превозника у складу са овим решењем. 
 
IV Ступањем на снагу овог решења, престаје да важи Решење о утврђивању 

цена за обављање такси превоза, број 38-25/15-V од 12.новембра 2015.године. 
 
V Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 
Образложење 

 
Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 94. став 6. Закона о 

превозу путника у друмском саобраћају (''Службени гласник Републике Србије'' број  
68/15, 41/18, 44/18 - други закон, 83/18, 31/19 и 9/20), члана 57.став 4. Одлуке о такси 
превозу (''Службени лист града Крагујевца'', број 34/18, 1/19 – исправка, 17/19 и 34/21), 
члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', 



број 8/22- пречишћен текст), члана 49. став 2. Пословника о раду Градског већа  
(''Службени лист града Крагујевца'', број 23/21-пречишћен текст) којима је прописано да 
јединица локалне самоуправе својом одлуком ближе уређује начин обављања такси 
превоза, утврђује и усклађује цену у оквиру такси тарифе по којој се такси превоз мора 
обављати на њеној територији, да Градско веће утврђује и усклађује висину јединичних 
цена које чине такси тарифу, на предлог градске управе надлежне за послове 
организације и начина обављања такси превоза, да врши и друге послове, у складу са 
законом, Статутом, одлукама Скупштине града и другим актима, а да Решењем  
одлучује о појединим правима, обавезама и правним интересима грађана, правних 
лица и других субјеката у складу са законом, статутом и другим актима 

Разлог за доношење Решења налази се у неопходности спровођења одредбе 
члана 57.став 4. Одлуке о такси превозу (''Службени лист града Крагујевца'', број 
34/2018, 1/2019 – исправка, 17/19 и 34/21) којом је утврђена обавеза Градског већа да, 
на предлог градске управе надлежне за послове организације и начина обављања 
такси превоза, донесе посебан акт којим утврђује и усклађује висину јединичних цена 
које чине такси тарифу. 

Уговорна привредна такси комора Србије, упутила је захтев 1.марта 
2022.године, Градској управи за комуналне послове, за одобрење промене цена такси 
услуга у Крагујевцу. 

Циљ доношења Решења налази се у неопходности усклађивања цена услуга 
такси превоза са растом цена деривата и обезбеђивања материјалне сигурности 
предузетника који обављају делатност такси превоза. 

  
 

Председник, 
 

Никола Дашић 
 
 
 


